[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2017 г. № 8
с. Истобное
	О внесении изменений в постановление от 29.01.2016 № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 20.04.2015 года № 39 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. В постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района от 29.01.2016 № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения» (далее - Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В ч.1.2. административного регламента администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения» (далее - Регламент), утвержденного Постановлением, абзац второй изложить в следующей редакции:

«Заявителями являются граждане Российской Федерации, которые изъявили желание создать семейное (родовое) захоронение на земельном участке на котором будут захоронены, либо уже захоронены лица, являющиеся их близкими родственниками или супругом (супругой), либо их законные представители, действующие в силу закона или на основании договора, доверенности (далее - заявитель).»;

1.2. По тексту Регламента, утвержденного Постановлением слово «постановление», в соответствующем падеже заменить словом «распоряжение» в соответствующем падеже;

1.3. Ч. 2.3. Регламента, утвержденного Постановлением, дополнить словами следующего содержания:

«и выдача паспорта семейного (родового) захоронения.»;

1.4. Абзац седьмой п. 2.6.1. ч. 2.6. Регламента, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия паспорта заявителя (представителя заявителя);

- копии документов, подтверждающих степень родства с лицами, захороненными на данном земельном участке;

- копии свидетельств о смерти лиц, захороненных на данном земельном участке
- копии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС (в случае если на участке земли уже имеется захоронение или его формирование началось на момент подачи заявления о предоставлении участка земли);

- копии документов, подтверждающих факт государственной регистрации заключения брака и степень родства близких родственников, указанных в заявлении (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение суда об усыновлении (удочерении) и т.д.)»;

1.5. Второй абзац п. 2.6.2. ч. 2.6. Регламента, утвержденного Постановлением, исключить;

1.6. Третий абзац п. 2.6.2. ч. 2.6. Регламента, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции:

«акт обследования земельного участка для создания семейного родового) захоронения с указанием информации об имеющихся захоронениях, номера могилы и размера земельного участка.»;

1.7. Ч. 2.8. Регламента, утвержденного Постановлением, добавить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«- размер участка земли, испрашиваемого заявителями для создания семейного (родового) захоронения, превышает единый по соответствующему общественному кладбищу максимальный размер участка земли, утвержденный Решением Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 16.10.2015 г.  № 12 «Об организации похоронного дела на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района»;

- заявителем полностью не использован ранее предоставленный участок земли.»;

1.8. Пп.3 п. 3.3.2. ч. 3.3. Регламента, утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«3) обеспечивает проведение обследования земельного участка с целью установления возможности создания семейного (родового) захоронения на указанном в заявлении земельном участке. По результатам обследования составляется акт обследования земельного участка для создания семейного (родового) захоронения с указанием информации об имеющихся захоронениях, номера могилы и размера земельного участка.»;

1.9. П.3.4.1. ч. 3.4. Регламента, утвержденного Постановлением дополнить пп. 3.4.1.5. и пп. 3.4.1.6. следующего содержания:

«3.4.1.5. Семейное захоронение считается созданным со дня регистрации его в журнале регистрации семейных (родовых) захоронений. Семейное (родовое) захоронение регистрируется в журнале регистрации семейных (родовых) захоронений в течение 10 рабочих дней со дня принятия распоряжения администрации Истобинского сельского поселения о создании семейного (родового) захоронения.

3.4.1.6. На семейное (родовое) захоронение в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации в журнале семейных (родовых) захоронений оформляется и выдается лицу, ответственному за семейное (родовое) захоронение, паспорт семейного (родового) захоронения.»;

1.10. Приложение № 1 к Регламенту, утвержденному Постановлением, изложить в следующей редакции, согласно приложению:

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	В.И. Аристова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Истобинского сельского поселения

от 03 февраля 2017 года № 8
Приложение № 1

к административному

регламенту

В администрацию

Истобинского  сельского поселения

от ___________________________________

                                                   (Ф.И.О.)

документ, удостоверяющий личность

______________________________________

                                (серия, №, кем и когда выдан)

проживающего(ей) по адресу: ______________________________________

контактный телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять решение о создании семейного (родового) захоронения на ___________________________общественном кладбище администрации Истобинского сельского поселения размером ______________.
На месте создаваемого семейного (родового) захоронения в настоящее время захоронен (ны):

	1.
	__________________________

                     Ф.И.О. умершего
	________________

            дата смерти
	________________

        степень родства

	2.
	__________________________

               Ф.И.О. умершего
	________________

            дата смерти
	________________

        степень родства

	3.
	__________________________

               Ф.И.О. умершего
	________________

            дата смерти
	________________

        степень родства

	4.
	__________________________

                     Ф.И.О. умершего
	________________

            дата смерти
	________________

        степень родства

	5.
	__________________________

               Ф.И.О. умершего
	________________

            дата смерти
	________________

        степень родства

Результат муниципальной услуги прошу: направить в форме документа на бумажном носителе посредством почтового отправления по адресу: ______________________________________________________________; выдать лично в администрации; выдать лично в многофункциональном центре (нужное подчеркнуть).

Приложение: на _______ листах.

 "___" __________ 20__ г. ________________

 (подпись заявителя)

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

03 февраля 2017 года

АКТ

обнародования постановления администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 03.02.2017 года № 8 «О внесении изменений в постановление от 29.01.2016 № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»»
Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского поселения.

2. Коршикова Оксана Александровна, старший инспектор администрации Истобинского сельского поселения.

3. Луговая Наталья Петровна, заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения.

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 03.02.2017 года № 8 «О внесении изменений в постановление от 29.01.2016 № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»» путём вывешивания для всеобщего ознакомления:
1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 03.02.2017 года № 8 «О внесении изменений в постановление от 29.01.2016 № 15 «Об утверждении административного регламента администрации Истобинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»» доведено до сведения в трудовых коллективах.
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Коршикова О.А. ____________

3. Луговая Н.П.       ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________